
 
Ing. Aleš Špidla 
Ředitel odboru bezpečnostní politiky MPSV 
Viceprsident Českého institutu manažerů informační bezpečnosti 
Ales.spidla@mpsv.cz, ales.spidla@cimib.cz 
  

 

ISSS 2014 

Zákon o kybernetické bezpečnosti, 

jeho dopady do praxe 

Resortní CERT 

mailto:Ales.spidla@mpsv.cz
mailto:ales.spidla@cimib.cz


Okruhy 

 

 Prováděcí předpis 

 Jak a kde začít  

 Jak neskončit 

 

 



Prováděcí předpis k zákonu o kybernetické 

bezpečnosti 

 ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ 

 TECHNICKÁ OPATŘENÍ 

 BEZPEČNOSTNÍ DOKUMENTACE 

 KYBERNETICKÝ BEZPEČNOSTNÍ INCIDENT 

 ODBORNÁ KVALIFIKACE OSOB 

 

  

 

 

 

 

 



Jak a kde začít při aplikaci ZKB 

 Přijmout výzvu a rizika z toho plynoucí (i osobní) 

 Přesvědčit vedení 

 Pojmout kybernetickou bezpečnost jako nedílnou 

součást bezpečnostní kultury instituce – 

propojenou s ostatními oblastmi bezpečnosti a 

řízenou v rámci jednotného systému řízení 

bezpečnosti 

 

 

 

 

 

 



Jak a kde začít při aplikaci ZKB 

 Zmapovat stav – technologie, lidé, procesy 

 Zajistit využívání možností nalezených zařízení a 

služeb – definovat příjemce  

 Při minimálních investicích zvýšit efektivitu 

využívání zařízení a služeb 

 Postupně naplnit literu (ale nejen to) zákona o 

kybernetické bezpečnosti se vším všudy a 

vybudovat plnohodnotné dohledové centrum a 

nebát se jej pojmenovat  

 

 

 

 

 

 



Jak a kde začít při aplikaci ZKB 

 Resortní CERT 

 Musí? Musí! 

 Protože zákon? Ne!  

 Protože rozum! 

 

 

 

 

 

 



Resortní CERT 

 Partner NBÚ 

 

 

 

 

 

 

 



Jak (ne)skončit 

 Zřejmé versus vedení 

 Plnění versus vyplňování 

 Sebezáchovná lež 

 Vnější dokonalý interface versus vnitřní chaos 

 Bitva s „…vždycky jsme to tak dělali“ 

 



Závěr 

 

 

Děkuji za pozornost 

 

ales.spidla@mpsv.cz 

ales.spidla@cimib.com 

+420 778 404 807 

+420 724 939 876 

mailto:Ales.spidla@gmail.com
mailto:Ales.spidla@gmail.com
mailto:Ales.spidla@gmail.com
mailto:Ales.spidla@gmail.com

